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Módosító javaslat
Dr. Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 94 . § (1 )
bekezdése alapján a pénzügyi tranzakciós illetékrő l szóló T/7037. számú törvényjavaslatho z
az alábbi

módosító javaslato t
terjesztem elő :

1. A törvényjavaslat címe az alábbiak szerint módosul :

„2012. évi	 törvény
a pénzügyi tranzakciós [illetékrő l]adóról”

2. A törvényjavaslat 3 . § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„(1) [Illeték] Adóköteles a pénzforgalmi szolgáltatásnak minősülő fizetési műveletek közül
az átutalás, a beszedés, a fizet ő fél által a kedvezményezett útján kezdeményezett fizetés, a
készpénzbefizetés fizetési számlára, a készpénzkifizetés fizetési számláról, a

készpénzátutalás, az okmányos meghitelezés (akkreditív) és a készpénzfizetésre szóló csek k
beváltása . ”

3. A törvényjavaslat 4 . § felvezető szövege és az azt megelőző alcím az alábbiak szerint
módosul :

„4. A pénzügyi tranzakciós [illetékfizetési] adókötelezettség keletkezés e
4. § A pénzügyi tranzakciós [illetékfizetési] adókötelezettség a fizetési művelet teljesítésének
napján keletkezik.”

4. A törvényjavaslat 5 . § felvezető szövege és az azt megelőző alcím az alábbiak szerint
módosul :

„6. A pénzügyi tranzakciós [illeték]adó alapj a
6. § (1) A pénzügyi tranzakciós tranzakciós [illeték]adó alapja”



5 . A törvényjavaslat 7 . §-a és az azt megel őző alcím az alábbiak szerint módosul :

„7. A pénzügyi tranzakciós [illeték]adó mértéke
7. § A pénzügyi tranzakciós [illeték]adó mértéke a pénzügyi tranzakciós illeték alapjának 0, 1
százaléka . ”

6. A törvényjavaslat 8 . felvezető szövege és az azt megel őző alcím az alábbiak szerint
módosul :

„8 . A pénzügyi tranzakciós [illeték]adó megállapítás a
8 . § A pénzforgalmi szolgáltató a pénzügyi tranzakciós [illeték]adókötelezettséget havonta, a
teljesítési napot követő hónap 20. napjáig állapítja meg, és az állami adóhatóság álta l
rendszeresített nyomtatványon vallja be és fizeti meg .”

7 . A törvényjavaslat 9 . §-a az alábbiak szerint módosul :

„9. § (1) A pénzügyi tranzakciós [illetékkel]adóval kapcsolatos adóhatósági feladatokat az
állami adóhatóság látja el .
(2) A pénzügyi tranzakciós [illetékből]adóból származó bevétel a központi költségveté s
bevételét képezi .”

INDOKOLÁS
Az illeték egy speciális állami bevétel, amelynek célja az állami és társadalmi feladatokhoz
való arányos hozzájárulás megteremtése. Az illeték célja elvileg az, hogy valamilyen állami
szerv (bíróság vagy közigazgatási szerv) egy ügyfél érdekében végzett eljárását finanszírozza .
Az illeték sajátossága az adóval szemben, hogy míg az adóért közvetlen ellenszolgáltatás ne m
jár, addig az illeték fizetője valamilyen kézzelfogható állami szolgáltatást vehet igénybe .
Mivel az illeték nem a szerződő felek szabad akaratából létrejött ügylet ellenértéke, ezért az á r
részének nem tekinthet ő .

A kormány törvényjavaslatának tárgya nem felel meg fenti kritériumoknak, hiszen a banki
tranzakciók végrehajtása nem állami, hatósági feladatkör .

A kormány javaslata valójában adónak minősíthető , az illetéknek való átnevezés egy

kormányzati trükk, aminek célja hogy elkerülje az új adónemr ől az EU-val szükséges előzetes
egyeztetést.

Scheiring Gábor
LMP
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